
 

Delibera della Giunta Regionale n. 651 del 13/11/2012

 
A.G.C. 18 Assistenza Sociale, Att. Sociali, Sport, Tempo Libero, Spettacolo

 

Settore 1 Assist.sociale, programmazione e vigilanza sui servizi sociali

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  D.G.R. N. 590 DEL 29/10/2011 "SOSTEGNO ALLE FAMIGLIE CHE VIVONO SITUAZIONI

DI DIFFICOLTA' LEGATE ALLA PRESENZA DI PERSONE COLPITE DA MALATTIE

PROGRESSIVAMENTE INVALIDANTI". INCREMENTO DELLE RISORSE. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 74 del  3 Dicembre 2012



 

 

 
 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Settore e delle risultanze e degli atti tutti richiamati ne lle 
premesse che seguono, costituenti istruttoria a tut ti gli effetti di legge, nonché dell’espressa 
dichiarazione di regolarità della stessa resa dal D irigente del Settore a mezzo di sottoscrizione 
della presente  
 
PREMESSO che 

a) la legge regionale 23 ottobre 2007 n. 11 promuove e assicura la pari dignità sociale della persona, 
le pari opportunità e l’effettiva tutela dei diritti sociali di cittadinanza, attraverso l’attuazione, nel 
rispetto del principio di sussidiarietà, di un sistema di protezione, a livello regionale e locale, 
fondato sulla corresponsabilità dei soggetti istituzionali e sociali, che concorrono alla costruzione 
di una comunità solidale; 

b)  con Deliberazione n. 694 del 16/04/009 è stato approvato il primo Piano Sociale Regionale, 
previsto dall’art. 20 della L.R. 11/2007; 

c) con  D.G.R. n°  915 del 17/12/2010 – è stata approvata la Costituzione del fondo sociale regionale 
(FSR) – anno 2010 e 2011 del primo piano sociale regionale (PSR) e la  programmazione del 
fondo per la famiglia; 

d) ai sensi dell’art. 8 della stessa legge regionale n. 11/2007 la Regione promuove iniziative tese a 
valorizzare e sostenere il ruolo delle formazioni sociali, nonché promuove nuovi modelli di 
prevenzione e risposta ai bisogni, e sostiene iniziative sperimentali proposte dai soggetti locali, 
pubblici o privati; 

 
CONSIDERATO che 

a) con deliberazione n. 590, del 29/10/2011, la Giunta Regionale ha stabilito di destinare risorse per € 5.000.000/00 - a valere sulla U.P.B. 4.16.41, Capitolo 7874, del bilancio gestionale 2011 - al 
sostegno delle famiglie che vivono situazioni di difficoltà legate alla presenza di persone colpite 
da malattie progressivamente invalidanti, valorizzando il ruolo delle formazioni sociali e 
sostenendo iniziative sperimentali con tali finalità, ai sensi dell’art. 8 della legge regionale n. 11 
del 23 ottobre 2007; 

b) il Dirigente del Settore, preso atto del parere del Settore Consulenza Legale e Documentazione 
prot. 2011.0294839, ha disposto con decreto n.355 del 12/09/2011 l’approvazione dell'Avviso 
pubblico denominato “Caregiver – Sostegno alla famiglia”; 

c) con D.D. n. 477 del 17/11/2011 e s.m.i. è stata istituita la Commissione di valutazione che doveva 
provvedere a verificare l’ammissibilità dei progetti pervenuti a valere sull'Avviso pubblico 
denominato “Caregiver – Sostegno alla famiglia”, approvato con decreto dirigenziale n.355 del 
12/09/2011, nonché a valutarne la finanziabilità; 

 
 
PRESO ATTO che 

a) il Presidente della Commissione nel comunicare gli esiti delle valutazioni, con nota 
prot.2012.0447746 del 11/06/2012, ha rappresentato al Dirigente del Settore competente che sono 
risultati ammissibili a contributo numerosi progetti innovativi idonei a rafforzare l'offerta di 
servizi di assistenza e supporto a persone colpite da malattie progressivamente invalidanti, con un 
indice di qualità progettuale finalizzato all'utilizzo di metodologie di intervento sperimentali e alla 
messa a punto di modelli di intervento tali da poter essere trasferiti e/o utilizzati in altri contesti 
territoriali. Si tratta peraltro di una misura che, mentre si svolgevano i lavori della Commissione di 
valutazione, ancor più ha assunto un carattere strategico con l'adozione della legge di modifica 
alla L.R. n. 11/2007 che sin dal titolo promuove e afferma la necessità di mettere in campo 
interventi per la non autosufficienza; 

b) il Dirigente del Settore competente per i motivi appena citati ha comunicato all'Assessore 
competente, con nota prot.2012.0447624 del 11/06/2012, che ci sarebbero le condizioni per poter 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 74 del  3 Dicembre 2012



 

 

 
 

finanziare progetti in overbooking fino ad un massimo di €10.000.000/00, chiedendone, se  
condiviso tale approccio, di poter adottare gli atti conseguenziali; 

c) l'Assessore all’Assistenza Sociale e alle Attività Sociali con nota prot. n.461/S, dell’11/06/2012, 
ha ritenuto opportuno aderire alla proposta operativa di cui alla citata nota prot.  447624/2012; 

d) che l’incremento delle risorse sopra indicate è adottato nel rispetto dell’obiettivo programmatico 
per l’anno 2012 della spesa soggetta al patto di stabilità interno fissato con DGR n. 156 del 28 
marzo 2012 e successive modifiche e integrazioni; 

 
RITENUTO 

(a) di dover prendere atto della proposta operativa di cui alla citata nota prot.  n. 461/S, 
dell’11/06/2012, con il quale l’Assessore all’Assistenza Sociale e alle Attività Sociali ha ritenuto 
opportuno aderire;  

(b) di dover pertanto incrementare le risorse previste dalla deliberazione n. 590, del 29/10/2011, pari a € 5.000.000,00 con un ulteriore importo di €5.000.000,00 per un totale di €10.000.000,00; 
(c) di dover prevedere che le relative ulteriori risorse, pari ad € 5.000.000,00, sono a valere per € 

3.200.000,00 sul cap. 7874 ed € 1.800.000,00 sul cap. 7870 della UPB 4.16.41; 
 
VISTI 

a) la Legge Regionale n. 11 del 23 ottobre 2007; 
b) la Legge regionale n. 4 del 15 marzo 2011 “Disposizioni per la formazione del bilancio annuale 

2011 e pluriennale 2011-2013 della Regione Campania” (legge finanziaria regionale 2011); 
c) la Legge regionale n. 5 del 15 marzo 2011 “Bilancio di previsione della regione campania per 

l'anno 2011 e bilancio di previsione per il triennio 2011-2013”; 
d) la Legge regionale n. 14 del 4 agosto 2011”Disposizioni urgenti in materia di finanza regionale” e 

n. 15 del 4/8/2011 “Variazione al bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2011”; 
e) la DGRC n. 157 del 18/04/11 di approvazione del Bilancio gestionale 2011; 
f) la DG.R.C. n. 423 del 4/8/2011 ad oggetto “ Variazione al Bilancio Gestionale in applicazione  

della Legge regionale n. 14  e n. 15 del 4 agosto 2011; 
g) la DGRC n. 590 del 29/10/2011; 
h) il parere reso dell’A.G.C. Bilancio, Ragioneria e Tributi; 
i) la Deliberazione della Giunta Regionale n. 3466 del 3/6/2000 smi concernente “Attribuzione di 

funzioni ai Dirigenti della Giunta Regionale”; 
j) la Delibera della Giunta Regionale n. 2119 del 31 dicembre 2008 con la quale è nominato 

Coordinatore dell’A.G.C. n. 18  e Dirigente del Settore 01 della stessa AGC il dott. Antonio 
Oddati; 

k) il Decreto del Coordinatore AGC 18 n. 2 del 26/02/09 di delega delle funzioni al Dirigente del 
Settore 01 e ai Dirigenti di Servizio del Settore 01, nonché il Decreto del Coordinatore AGC 18 n. 
551 del 11/06/2009; 

 
PROPONGONO, e la Giunta in conformità, a voto unanime, 
 

DELIBERA 
 
per i motivi precedentemente formulati e che si intendono qui riportati integralmente: 
   

1. di incrementare le risorse previste dalla deliberazione n. 590, del 29/10/2011, pari a € 
5.000.000,00 con un ulteriore importo di €5.000.000,00 per un totale di €10.000.000,00; 

2. di dover prevedere che le ulteriori risorse, pari ad € 5.000.000,00, sono a valere per € 
3.200.000,00 sul cap. 7874 ed € 1.800.000,00 sul cap. 7870 della UPB 4.16.41;    

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 74 del  3 Dicembre 2012



 

 

 
 

3. di trasmettere il presente atto per gli adempimenti consequenziali al Dirigente del Settore 
Assistenza Sociale dell’Area 18, al Settore Entrate e Spesa, al Settore 02 Stampa, 
Documentazione ed Informazione Bollettino Ufficiale, per la relativa pubblicazione sul B.U.R.C .  

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 74 del  3 Dicembre 2012


	BURC n. 74 del  3 Dicembre 2012

